
fi *9

DZIENNIK TARYF
POCZTOWYCH I TELEKOMUNIKACYJNYCH

WYDAWANY PRZEZ MINISTRA POCZT I TELEGRAFÓW

Rok XII W arszaw a, dnia 25 stycznia 1949 r. Soo Nrl -  1̂

TR ESC :

Poz. 1. Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 29 grudnia 1949 r. w spra­
w ie częściowej zmiany taryfy poczto wo-lotniczej obrotu zagranicznego .
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 8 stycznia 1949 r. o  wydaniu 
kartek p o c z to w y c h ..................................................................................................................

Poz. 3. Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 8 stycznia 1949 r. o wycofaniu 
z obiegu pocztowych znaczków o p ł a t y ........................................................................
Zarządzenie Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 22 stycznia 1949 r. o wycofa­
niu z obiegu kartek pocztowych ................................................................................

Poz. 2.

Poz. 4.

Kursy przeliczania kwot przekazowych w obrocie międzynarodowym

SIT.

POB. 1.

R o z p o r z ą d z e n i e
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 29 grudnia 1948 r. w sprawie częściowej zmiany taryfy

pocztowo-lotniczej obrotu zagranicznego.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie i telefo­
nie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr. 63, poz. 481) za­
rządzam co następuje:

§ 1. W taryfie pocztowo-lotniczej obrotu za­
granicznego, ogłoszonej; w  załączniku do rozpo­
rządzenia Ministra Poczt j Telegrafów z dnia 
8 lipca 1948 r. (Dz. Tar. Poczt i Tel. Nr 11, poz. 
'28), zmienionej rozporządzeniem Ministra Poczt 
i  Telegrafów z dnia 9 września 1948 r. (Dz. Tar. 
Poczt i  Tel. Nr. 13, poz. 34) oraz rozporządze­

niem z dnia 3 listopada 1948 r. (Dz Tar. Poczt 
i  Tel. Nr 15, poz. 41) wprowadza się następu­
jące zmiany:

W Dziale II:

w poz. 1. — Argentyna (str. 25) w rubr. 12
liczbę „19.22“ zastępuje sie liczbą 
„9.90“.

w  poz. 2. — Belgia (str. 25) rubr. 6 — 12 
otrzymuje następujące brzmienie:

6 ___7 _ 8 9 ___ 10

20 1 1 20 za ku idy  kg 350 100 X 50 X 50 2 60 1 ( 13
3 1 60 80
5 2 00 1 00 za ka td g  kg

10 3 50 1 50
15 5 00 2 00 |
20 7 00 r 3 00 1

i

w poz. 8. — „Kanada" i 11 „Stany Zjednoczo­
ne Amer. Półn.“ (str. 27) w  rubr.
12 liczbę „9.74“ zastępuje się licz­
bą „9.48".

wz Minister Poczt i Telegrafów 
Z. Lipiński

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  ży ­
cie z dniem ogłoszenia Biblioteka Jagiellońska

1 0 0 2 1 1 3 6 6 4



-Po®. 2.
Z a r z ą d z e n i e

Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 8 stycznia 1949 'r. o wydaniu kartek pocztowych.

Na podstaw ie art. 22 ust. 1 ustaw y z dnia 
3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie  i telefo­
nie (Dz.U.R.P. z 1933 r. N r 63 poz. 481) zarzą­
dzam co następuje:

§ 1. W ydaje się i wprowadza do obiegu 
i  sprzedaży k a rtk i pocztowe pojedyncze z w y­
drukow anym  znaczkiem  pocztowym opłaty 
wartości 10 zł., przedstaw iającym  podobiznę 
Obywatela Prezydenta Rzeczypospolitej Pol­
skiej Bolesława Bieruta.

K artk i te  o  w ym iarze 145 X 105 m m  posia­
dają  na stronie adresowej u  góry w  środku na­
pis „K artka Pocztowa". W lewej części strony 
adresowej znajduje się napis „Nadawca" oraz 
trzy  linie na jego adres, w  praw ej zaś części 
u  góry — znaczek pocztowy z podobizną Prezy­
denta Rz. P. Bolesława Bieruta.

.N apisy oraz znaczek w ykonane są w  kolorze 
czerwonym.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem  15 stycznia 1949 r.

Poł  3.

wz Minister Poczt i Telegrafów  
Z. Lipiński

Z a r z ą d z e n i e
Ministra Poczt i  Telegrafów z dnia 8 stycznia 1949 r. o wycofaniu z obiegu pocztowych

znaczków opłaty.

Na podstaw ie art. 22 ust. 1 ustaw y z dnia 
3 czerwca 1924 r. o  poczcie, telegrafie  i telefo­
nie (Dz.U.R.P. z 1933 r. N r 63 poz. 481) zarzą­
dzam co następuje:

§ 1. Z dniem  15 stycznia 1949 r. wycofuje 
jsię z obiegu następujące pocztowe znaczki opła­
ty :

a) znaczek wartości 2 zł., przedstaw iający 
podobiznę B rata  Alberta, koloru żółto- 
brunatnego, wprowadzony do obiegu dnia 
15 m arca 1947 r. (Dz. Taryf p. i t. N r 3, 
poz. 14) oraz takiż znaczek w  noweji em i­

sji w  kolarze pomarańczowym, wprowa­
dzony do obiegu dnia 18 m aja 1947 r. (Dz. 
Taryf p. i t. N r 6 poz. 28). 

b) znaczek wartości 2 +  18 zł. z dopłatą na 
rzecz Centralnego K om itetu Pomocy Zi­
mowej w  W arszawie, koloru fioletowego, 
wprowadzony do obiegu dnia 21 grudnia 
1947 r. (Dz. Taryf. p. i t. N r 12 poz. 46): 

§ 2. W ymianę znaczków opłaty w artości 2 zł. 
na obiegowe przeprowadzą urzędy (agencje) p. 
t. do dnia 15 lutego 1949 r.

Poz. 4.

wz Minister Poczt i Telegrafów 
L. Lipiński

Z a r z ą d z e n i e .
Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 22 stycznia 1949 r. o wycofaniu z obiegu kartek poczto­

wych.

Na podstaw ie art. 22 ust. 1 ustaw y z dnia 3 
czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafie  i tele- , 
fonie (Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 63 poz. 481) 
zarządzam  co następuje: 3)

§ 1. Z dniem  31 stycznia 1949 r. wycofuje 
się  z obiegu następujące k a rtk i pocztowe:

1) k a rtk ę  pocztową pojedynczą z w ydruko­
w anym  znaczkem  pocztowym opłaty w ar­
tości 1.50 zł przedstaw iającym  widok Bel­
w ederu, wprowadzoną do obiegu dnia 22 4) 
grudnlia 1945 r. (Dz. T aryf P. i T. N r 1
z 1946 r. poz. 3),

2) k a rtk ę  pocztową pojedyńczą z w ydru­
kow anym  znaczkiem pocztowym opłaty 
w artości 3 zł. przedstaw iającym  widok 
Belw ederu w prowadzoną do obiegu dnia
23 września 1946 r. (Dz. T aryf P. i T. N r 5) 
8 poz. 46) oraz takąż ka rtk ę  nowego na­
kładu, zaw ierającą nadruki w yjątków  z 
mowy M inistra Ziem Odzyskanych —

Gomułki W iesława, wprowadzoną do 
obiegu zarządzeniem  z dnia 20 stycznia 
1947 r. (Dz. Urz. Min. P. i  T. N r 2). ' 
k artkę pocztową pojedyńczą z w ydruko­
w anym  znaczkiem pocztowym opłaty w ar­
tości 3 zł, przedstaw iającym  klęczącego 
więźnia w  pasiaku z napisem  „Oświęcim", 
wprowadzoną do obiegu dnia 14 czerwca 
1947 r. (Dz. Taryf P. i  T. N r 6 poz. 29) 
kartkę  pocztową pojedyńczą z w ydruko­
w anym  znaczkiem pocztowym opłaty w ar­
tości Gzł, przedstaw iającym  więźnia w  pa­
siaku na tle  dym u z krem atorium  z napi­
sem  „Oświęcim", wprowadzoną do obiegu 
dn. 14 czerwca 1947 r. (Dz. Taryf P. i  T. 
N r 6 poz. 29)
kartkę  pocztową pojedyńczą z w ydruko­
w anym  znaczkem  pocztowym opłaty w ar­
tości 3 zł., przedstaw iającym  widok Bel­
w ederu, w  lew ej zaś części strony  adre-



sowej w idok ratusza w  Lesznie, wprowa­
dzoną do obiegu dnia 25 w rześnia 1947 r. 
(Dz. Taryf P. i  T. N r 9 poz. 38)

6) kartkę  pocztową pojedynczą z w ydruko­
w anym  znaczkiem pocztowym opłaty 
wartości 3 zł., przedstaw iającym  widok 
Belwederu, w  iew ej zaś części strony 
adresowej widok Urzędu Telekom unika­
cyjnego w  W arszawie, w prowadzoną do 
obiegu dnia 25 września 1947 r. (Dz. Taryf 
P. i T. N r 9 poz. 38)

7) kartkę  pocztową pojedynczą z w ydruko­
w anym  znaczkiem  pocztowym opłaty 
wartości 3. zł., z podobizną Fr. Chopina, 
na stronie nieadresow ej widok Hali Gąsie­
nicowej, wprowadzoną do obiegu dnia 25 
października 1947 r. (Dz. Taryf P. i T. 
N r 11 poz. 41)

8) ka rtk ę  pocztową pojedyńczą z w ydruko­
w anym  znaczkiem pocztowym opłaty 
wartości 3 zł., przedstaw iającym  scenę 
w alki Polskiej Brygady gen. Jarosław a 
Dąbrowskiego, w  lewej zaś części strony 
adresowej podobizna I. Daszyńskiego, 
wprowadzaną do obiegu dnia 14 grudnia 
1947 r. (Dz. T aryf P. i T. N r 14 poz. 51)

9) kartkę  pocztową pojedyńczą z w ydruko­
w anym  znaczkiem pocztowym opłaty 
w artości 6 zł., przedstaw iającym  widok 
drew nianego kościoła w  Pniowie, w pro­
wadzoną do obiegu dnia 29 lutego 1948 r. 
(Dz. Taryf P. i T. N r 2 poz. 3).

10) kartkę  pocztową pojedyńczą z w ydruko­
w anym  znaczkiem pocztowym opłaty 
wartości 6 zł., przedstaw iającym  ru iny  
Zam ku w  Będzinie, w  lew ej zaś części 
strony adresowej widok U rzędu Foczto-

wz. Minister

wo-Telekom unikaeyjnego W arszawa 2, 
wprowadzoną do obiegu dnia 29 lutego 
1948 r. (Dz. Taryf P. i T. N r 2 poz. 3)

11) kartkę  pocztową pojedyńczą z w ydruko­
w anym  znaczkiem pocztowym opłaty w ar­
tości 6 zł, przedstaw iającym  widok Zam ku 
Lanckorońskiego, na stronie nieadresowej 
widok K alw arii Zebrzydowskiej, w prow a­
dzoną do obiegu dnia 29 lutego 1948 r. 
(Dz. Taryf P. i T. N r 2 poz. 4)

12) k a rtk ę  pocztową pojedyńczą z w ydruko­
w anym  znaczkiem pocztowym opłaty 
wartości 6 zł., przedstaw iającym  trzy  w al­
czące orły, w  lew ej zaś części strony adre­
sowej podobizny 22 sław nych Polaków 
i Polek, w prowadzoną do biegu dnia 29 
lutego 1948 r. (Dz. Taryf P. i T. N r 2 
poz. 5)

13) kartkę  pocztową pojedyńczą z w ydruko­
w anym  znaczkiem pocztowym opłaty 
wartości 6 zł., przedstaw iającym  symbo­
liczną postać rolnika nad pługiem, rozzry- 
wającego kajdany poddaństwa, z napisem  
„Wiosna Ludów“, na stronie nieadreso­
wej widoki z m otywam i wielkanocnymi, 
wprowadzoną do obiegu dnia 29 lutego 
1948 r. (Dz. Taryf P. i T. N r 2 poz. 8)

14) k a rtk ę  pocztową pojedyńczą z w ydruko­
w anym  znaczkiem pocztowym opłaty 
wartości 6 zł., przedstaw iającym  podo­
biznę Fr. Engelsa i K. M arksa, w prow a­
dzoną do obiegu dnia 7 października 
1948 r. (Dz. Taryf P. i T. N r 13 poz. 37).

§ 2. Do dnia 10 lutego 1949 r. będą urzędy 
i agencje pocztowe wym ieniały kartk i pocztowe 
określone w  § 1 na znaczki i k artk i pocztowe 
obiegowe równej wartości.

Poczt i Telegrafów
Z. Lipiński

Kursy przeliczania kwot przekazowych w obrocie międzynarodowym.

Przy  przyjm ow aniu przekazów pocztowych 
w  obrocie m iędzynarodowym  obowiązują od 
dnia 10 stycznia 1949 r. następujące kursy  prze­
liczania:

1 do lar am erykański =  401 złotych

1 fun t szterling =  1.617 złotych
1 korona szwedzka — 112 złotych

100 franków  belgijskich =  916 złotych
100 franków  francuskich =  153 złotych

N r PZ. 334 z dnia 5 stycznia 1949 r.

Sprostowanie.
Cena Dzienników Poczt i  Teł. Nr. Nr. 17 i 18 

z  roku  1948, podana w  tych  num erach omyłko­
wo w  kwocie 6 zł.

wynosa:
za Dziennik Taryf N r 17 — 3 zł. 
za Dziennik T aryf N r 18 — 25 zł.

N r Pr. 12/49 z  dnia 22 stycznia 1949 r.

Adres Redakcji i Admin.: Ministerstwo Poczt i Telegrafów Warszawa, pi. Małachowskiego 2. 
Wpłaty na Dziennik Taryf należy uskuteczniać na konto czekowe P. K. O. Nr I — 3000. 

Prenumerata wynosi: kwartalnie 75 zł, półrocznie 150 zł, rocznie 300 bJ.




